平成 28 年 3 月 11 日

報道関係各位

株式会社 日本政策金融公庫
株式会社 名古屋銀行

「創業 Café in 大名古屋ビルヂング」開催について

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）は、株式会社 日本政策金融公庫 名古屋支店国民生活事業

とともに、初の 2 社共催イベント「創業 Café in 大名古屋ビルヂング～資金調達直前！創業

ブラッシュアップスクール～」を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。

今回の催しは、平成 28 年度中に愛知県内で創業予定の方を対象とした短期集中型の創業ス

クールで、講師をお招きして事業計画の最終段階における注意点を分かりやすく指導してい

ただきます。

当行はこれからも、新たに起業・創業される方を支援し、あらゆるお客さまのニーズを捉

えた情報・サービスの提供を行ってまいります。

■「創業 Café in 大名古屋ビルヂング」の概要

開催日時 （1 日目） 平成 28 年 5 月 14 日（土）13：00～17：00

（2 日目） 平成 28 年 5 月 28 日（土）13：00～17：00

会  場  名古屋銀行ハートフルプラザ

（名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号 大名古屋ビルヂング 16 階）

対 象 者  愛知県内で平成 28 年度中に創業予定の方（※原則 2 日とも出席できる方）

講義内容 （1 日目）創業・起業のポイント、創業資金調達

（2 日目）販路開拓・マーケティング、プレゼンテーション

・「資金調達」や「販路開拓」についてをレクチャーしていただくほか、最終回

には参加者の方にビジネスプランの発表を行っていただくなど、全員参加型

のカリキュラムになっております。

講 師 ・創業アドバイザー 小坂英雄 氏

・日本政策金融公庫 名古屋創業支援センター所長 落合隆一

定  員  10 名

参 加 料  無料

参加方法 エントリーシートによる選考がございます。参加を希望される方はエントリ

ーシートに必要事項を記入の上、FAX 又は郵送にてお申込み下さい。

締  切  平成 28 年 4 月 15 日（金）（申込書・エントリーシート必着）

※ 会場となる「名古屋銀行ハートフルプラザ」は、今月、大名古屋ビルヂング 16 階に名古屋銀行

の情報発信拠点としてオープンいたしました。

カフェをイメージさせる内装となっており、参加者同士の交流の場となって欲しいという願いも

込め、当イベントを「創業 Café」と名付けました。

ニュースリリース

＜本件に関するお問い合わせ先＞
 株式会社 名古屋銀行 営業企画部 地域連携推進グループ（担当：柳田、浅野、岩井）

TEL：052-962-6992
株式会社 日本政策金融公庫 名古屋支店 国民生活事業 （担当：加藤、高島）

TEL：052-561-6308

×

カ
リ
キ
ュ
ラ
ム

「創業・起業のポイント」

講師：有限会社起業経営研究所 代表取締役 小坂 英雄氏

（愛知県よろず支援サブコーディネーター）

【対象者】  愛知県内で平成２８年度内に創業を予定されている方

【定員】   １０名  ※エントリーシートによる選考を行います

【申込方法】 裏面をご参照下さい

【申込期限】 ４月１５日（金）エントリーシート必着

      （４月 22 日（金）に選考結果をご連絡いたします）

「プレゼンテーション」講師：小坂 英雄氏

 各自が作りあげたビジネスプランをプレゼンしていただきます。

「販路開拓・マーケティング」

講師：有限会社起業経営研究所 代表取締役 小坂 英雄氏

（愛知県よろず支援サブコーディネーター）

第１講

13:00

～15:00

第２講

15:00

～17:00

第 1 講

13:00

～15:00

第 2 講

15:00

～17:00

５月 14 日・28 日

13:00 ～ 17:00

概要

～資金調達直前！創業ブラッシュアップスクール～

名古屋銀行は平成２８年３月、大名古屋ビルヂングにカフェをイメージした「ハートフルプラザ」

をオープンしました。「創業 Café Ｉn 大名古屋ビルヂング」は、「ハートフルプラザ」を創業予定者

に開放し日本公庫と共に創業予定者を支援するイベントです。今回は創業後に必要となる「資金調達」

や「販路開拓・マーケティング」についてレクチャーするほか、各参加者のビジネスプランについて

の講評を行うスクールを開催します。創業目前で資金調達を具体的にお考えの方は、融資申込直前の

最終チェック、リハーサルとしてもご利用いただけます。奮ってご参加ください。

5/14

（土）

5/28

（土）

(受付 12:30)

創 業

Ｃ ａ ｆ é

In 大名古屋

ビルヂング

参加費
無料

 講師：日本政策金融公庫名古屋創業支援センター所長 落合 隆一

「創業資金調達」

【創業 Café に関するお問い合わせ】

TEL: 052-561-6308 (日本政策金融公庫 名古屋広域営業推進室    ：加藤・高島)

TEL: 052-962-6992 (名古屋銀行 営業企画部 地域連携推進グループ ：浅野・岩井)

有限会社起業経営研究所 代表取締役

愛知県よろず支援拠点 サブコーディネーター

「せと・しごと塾」塾長

小坂 英雄 氏

創業塾講師を始め、数多くの講演を行っている小坂英雄氏を

お迎えします。2003 年に（有）起業経営研究所を設立し、

代表取締役として活躍されております。また、愛知県よろず支援拠点のサブコーデ

ィネーターや瀬戸市の創業支援事業『せと・しごと塾』の塾長を務めるほか、ＮＰ

Ｏ法人や一般社団法人等 4 社の役員を務め、開業以来 15,000 件を超える起業・

経営相談を受けてきた実績があります。

 今回の「創業 Café」では起業のポイントとして事業の強みを持つ重要性や販路

開拓成功事例などをお話いただきます。更に創業後に役立つ「陥りやすい勘違い」

を受講者参加型形式で学ぶことができる内容としております。

講
師
紹
介

別添の参加申込書兼エントリーシートに必要事項を記入のうえ、ＦＡＸ、又は郵送

にてお申込ください。

選考結果は 4 月 22 日（金）にご連絡いたします。

【ＦＡＸ番号】

052-561-6210 （送信先：日本政策金融公庫 国民生活事業 名古屋広域営業推進室）

【郵送宛先】

〒450-0002  名古屋市中村区名駅 3-25-9 堀内ビル６階

日本政策金融公庫 国民生活事業 名古屋広域営業推進室宛

申
込
方
法

会
場

 名古屋銀行 ハートフルプラザ

住所：名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号

   大名古屋ビルヂング 16 階

●エレベーターをご利用いただき、16 階まで

お越しください。

●当行専用駐車場はございません。公共交通

機関をご利用ください。

（近隣に有料駐車場はありますが、自費負担

となります。）

参加申込書兼エントリーシート

ふ り が な

氏  名
                               生年月日：昭・平   年  月  日

創業予定業種
連 絡 先

（日中連絡可能な電話番号）

TEL：（   ）   －

携帯：（   ）   －

住 所
〒

創業の動機

どのような商品、サービスをどのようなターゲットに提供しようとお考えですか？

創業に必要な資金と調達方法はどのようにお考えですか？

必要な設備 営業経費 調達方法

 万円  万円 自己資金 万円

 万円  万円 親族 万円

 万円  万円 金融機関 万円

その他 万円 その他 万円 その他 万円

合計 万円 合計 万円 合計 万円

創業後の売上や収支の見通しはどのようになっているとお考えですか？（年間ベースでご記入ください）

 創業当初 1 年後 3 年後

売上高① 万円 万円 万円

売上原価②（仕入高） 万円 万円 万円

経

費

人件費 万円 万円 万円

家賃 万円 万円 万円

その他 万円 万円 万円

経費合計③ 万円 万円 万円

利益（①-②-③） 万円 万円 万円

＊③の利用目的の同意につきましては、任意ですので、同意されな

い方は、次の□に✓をつけてください。

□ ③の利用目的で利用することに同意しません。

※ご記入いただきましたお客さまの情報の利用目的は次のとおりといたします。

 ①本イベントの実施・運営

 ②アンケートの実施等による調査・研究及び参考情報の提供

③融資制度等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意）

※ 書ききれない場合は、別途ご記入いただいた資料等を添付していただいて構いません。